-1-

2024 年１月 15 日

各  位

会 社 名 ア ル テ ッ ク 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  池 谷  壽 繁

 （コード番号 9972 東証スタンダード）
問 合 せ 先 経理部長兼経営企画部長  野 田  剛 司

 （ T E L ： 0 3 － 5 5 4 2 － 6 7 6 2 ）

連結子会社における固定資産の譲渡に関するお知らせ

当社の連結子会社である愛而泰可新材料（蘇州）有限公司は、2023 年 11 月 29 日開催の董事会にお

いて固定資産の譲渡について決議し、2023 年 11 月 30 日に譲渡先との契約を締結いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

またこれに伴い、2024 年 11 月期において特別利益を計上する見込みでありますので、併せてお知ら

せいたします。

記

１． 連結子会社の概要

（１）名称 愛而泰可新材料（蘇州）有限公司

（２）所在地 中国江蘇省蘇州市

（３）代表者の役職・氏名 董事長 張能 徳博

（４）事業内容 ペットボトル用プリフォーム、プラスチックキャップの製

造・販売およびこれに関連するサービスの提供

（５）資本金 36,000 千米ドル

２． 譲渡の理由

当社グループの経営資源の有効活用、資本効率の向上、財務体質の強化および成長投資資金の

確保を目的としております。

３． 譲渡資産の内容

（１）名称 蘇州第４・第５工場（土地使用権等）

（２）所在地 中国江蘇省蘇州市

（３）帳簿価額 65,667 千元（約 1,308 百万円）

（４）譲渡価額 90,000 千元（約 1,793 百万円）

（５）譲渡益 16,107 千元（約 321 百万円）

（注）１人民元＝19.93 円で円貨に換算しております。

譲渡益は、譲渡価額から、帳簿価額と譲渡に係る諸費用等の見積金額を控除した概算金額で

あります。

-2-

４． 譲渡先の概要

譲渡先につきましては中国法人１社でありますが、譲渡先との機密保持の観点から開示を控え

させていただきます。なお、当社および連結子会社と譲渡先との間には、資本関係、人的関係お

よび取引関係はなく、関連当事者にも該当いたしません。

５． 譲渡の日程

（１）董事会決議日 2023 年 11 月 29 日

（２）契約締結日 2023 年 11 月 30 日

（３）所有権移転日 2024 年３月末（予定）

６． 適時開示遅延理由

2023 年 11 月 29 日に董事会決議が行われておりましたが、適時開示基準の誤認により本日の開

示となりました。今後は、グループ内に適時開示の重要性を周知し、適時適切な開示に努めてま

いります。

７． 業績に与える影響

当該固定資産の譲渡に伴う固定資産売却益を 2024 年 11 月期に特別利益として計上する予定で

すが、当該特別利益の計上は、本日公表の 2024 年 11 月期の連結業績予想に織り込み済みであり

ます。

なお、2024 年 11 月期での所有権移転となるため、本日公表の 2023 年 11 月期の業績への影響

はありません。

以  上